πᾶσα γὰρ ἵσχυς Ἀσιατογενῆς
φύγωνεν νέον δ' ἄνδρα βαῦται.

Schol. A. γράφεται δέ καὶ ἐὸν, ἡτοι τὸν ἴδιον ἄνδρα. In vulgata quaeritur primum, quid sit βαῦται. Si cum Passovio interpretaris *cum clamore desiderat*, hoc dicet chorus: abiit (cf. v. 60.) robur Asiae, nouumque exercitum, deleto priore, expedit. Quod contra sensum est, quum nihil certi de expeditione accepisset chorus, neque nuncius clavis advenisset (cf. v. 14). Si βαῦται hic sensum plorandi habet, vel subiectum e praecedentibus elici debet, e. g. Ἀσία, quod perquam durum est; vel θυμός huc referendum est e v. 11, ut πᾶσα γὰρ-φύγωνε per parenthesis dicta

1) Schol. B. ibi annotat: δημιεῖται λέξις, sed incertum, utrum hoc ad sententiam an ad verba pertineat.

sint, quod vix fieri potest, quum manifesto πᾶσα γὰρ et κούτε τις (v. 14) coniungantur. Valekenaerius ad Phoen. 1489. ductu Scholiastae eleganter emendat:

ωχωνε νέον, περὶ τοῦ οὐρανοῦ σύρπας, ἐνδογε
τελεῖτιβος δὲ ἔοντος βαθὺς εἰ, ποτίσμαν
quod tamen tam propter magnam verborum mutationem, quam quod ἔος apud tragicos valde dubium est, incertum manet. Lenius utique fuerit corrigere βαθὺς pro βαθὺει, quod facile depravari potuit, νέον in ἔον mutato.

178. Lemma Scholii A. apud Faehsium: οὐ μὲν τραχὺς pro θρασύς, solenni errore. Plerumque, ut hoc loco, quid verum sit, metrum indicat, sensus saepe utrumque vocabulum patitur; quamquam significatio diversa est. Θράσος est animi fiducia sive in bona sive in mala re; τραχὺς est asper, durus: praeceps qui facile offenditur et in alios saevit. Supra v. 35. ἀπας δὲ τραχὺς, ὅστις ἀν νέον ηστή, Suppl. 1035. τραχὺς γε μέντοι δῆμος ἐκφυγῶν κακά, Ag. 265. ρροτός θρασυνει (audaces reddit) - αἰσχρόμητις-παρακοπά πρωτοπήμων, Prom. 863, Sept. 171. Supra v. 80. τραχύτης, durities adscribitur Robori, quod non flectitur miserie Promethei, quare, etiam si metrum non monstraret, sensu tamen illud praestaret prae altero θρασυτητα, quod nonnulli libri praebent. Eur. Med. 447. τραχεῖα ὁργή. Sed infra v. 311. εἰ δὲ τραχεῖς παῖς τεθηγμένους λόγους Ρίγεις, sensus alterum quoque admitteret; cf. θρασυστομεῖν, vs. 200, θρασυστόμος, Ag. 1372. Infra v. 186 lemma in Voss. 1. non minus contra sensum quam contra metrum θρασύς habet.

189. Schol. Faehs. ad v. 188. (*ὅταν ταῦτη ἔαισθῇ*)
*γράφεται ἡεχθῆ, ἥγουν, ὅταν πραχθῶσι τὰ πρόγματα
οὐτως, ὡς λέγω.* — *'Ρεχθῆ recentior lectio est; certe
reliqua scholia habent ἔαισθῆ.* In Parisino libro, unde
haec descripta sunt, multae glossae et variae lectiones,
scholiis, ut videtur, recentiores, quae inter versus lo-
cum invenire non poterant, scholiis insertae sunt,
quod hic quoque factum videtur.

199. B. legit *'Επεὶ τάχιστ' ἡρξαντο δαιμονες χόλον.*
Soph. El. 542. *ἴρετο μὲν οὐχὶ νῦν γέ μ' ὡς ἀρξασά τι
Αυπηρὸν, εἰτα σοῦ τάδ' ἐξήκουος ὑπο.* Pflugk. ad Eurip.
Hec. 685. *κατέλογομαι νόμον βακχεῖον.*

202. B. *ώς Ζεὺς ἀνάσσοι.* Wellauerus e libris non-
nullis recepit ἀνάσση, recte iudicans sequentem opta-
tivum (ἀρξείεν) mutandi ansam dedisse. Exemplis ab
eo laudatis add. Hom. Il. XV. 596. *'Επτορι γάρ οἱ
θυμός ἐβούλετο κύδος ὀρέξαι, Πριαμίδη, ἵνα τηνοί πο-
ρώνισι Θεσπιδαὶς πῦρ Ἐμβάλῃ ἀκάματον, Θέτιδος δ' εξαί-
σιον ἀρὴν Ηᾶσαν ἐπικρήνειεν.* Cf. Herm. ad Eur. Hec.
27, Kühner, Gramm. § 774.

213. Quae sub finem Scholii B. leguntur admodum
sunt perturbata: *ώς οὐ χρῆ τὸν περιποιούμενὸν ἔαντο
ἀρχῆν, [οὖν] ἐν θεασιτεῖτι καὶ γνώμης ὑπερκοπίᾳ καὶ
μετὰ δόλου περιποιῶσθαι, ἀλλὰ μεταχειρίσεσθαι καὶ ἐπι-
τηδειότητι.* Videtur interpres lectionem χρῆ in libro
suo habuisse; sed utrum praeterea δόλῳ τε legerit,
an verba καὶ μετὰ δόλου recentius sint additamentum,
non ausim definire. Nec quidquam apparet de voce
ὑπερέχοντας, pro qua non dubitem cum Porsono
ὑπερσχόντας scribere hoc sensu: (mihi mater praedixerat)

fato esse constitutum; non vi neque robore, (sequi debebat vicioriam partum iri, sed constructio paulum immutatur) sed i dolo qui excelluissent victuros esse." Quare non opus est, ut cum Reisigio violenta mutatione pro ὑπερέχοντας substituatur πελωφίους; quod etiamsi, ut ille statuit, auctoritate Scholiastae B. firmaretur, quod secus est, tamen non satis perspicue dictum esset. Obiter moneo falsum esse, quod idem dicit, numquam apud Aeschylum ionicum a minori uno vocabulo comprehensum pedem sextum antecedere. cf. Sept. 430. Πολυφόντου βία. Praeterea, etiamsi nullum illius rei exemplum inveniretur, tamen non constaret, Aeschylum sic scribere noluisse. Nimirum, si quaestiones adeo circumscribimus et quasi coaretamus, facile casu quod factum est, poetae delectui cuidam adscribemus.

226. Lemma Voss. 1. ὁ δ' οὖν ἐρωτᾶτε μ', quod ibi in contextu quoque legitur; scribae errore, nam Par. B. in lemm. ὁ δ' οὖν ἐρωτᾶτε αὐτιαν, quo satis cavitur, ne quis coniiciat ἐρωτᾶς μ'.

235. Schol. A. ad 231. Ἐγώ δὲ στοληῆς, ηγουν τολμηρὸς, — ἐλυτρωσάμην καὶ ἔξεβαλον τοὺς ἀνθρώπους, τοῦ μὴ διαφθαρέντας εἰς τὸν ἄδην παραγένεσθαι. Sic enim haec in Par. B. et Voss. 1. leguntur. Pro verbis hic explicatis δέστολμῆς (cf. B. ad 235), insignem lectionis varietatem affert idem interpres ad 235. τινὲς (ἀντὶ τοῦ auctoritate Rob. omittendum videtur; ac Par. B. et Voss. 1. totum hoc scholion abest) Ἐγώ δέστολμῆσα, καὶ τὸ ἔξῆς μετὰ ηθούς. Αὐταῖς καὶ τολμῆς εἶναι, ὡς τιμήεις, τιμῆς, Valckenae-

rium, cui inter δὲ τολμῆς et δ' ἐτόλμησ' eligendum esset, non sane mirandum est, alterum praetulisse (ad Phoen. v. 856); sed inter lectiones ἔγώ δ' οὐ τολμῆς et ἔγώ δ' ἐτόλμησ' optio paulo est impeditor. Nam primum forma τολμῆς proba est. *Tιμῆς* legitur Il. IX. 605, τολμήστατος e MSS. a Buttmanno repositum est apud Soph. Phil. 984. cf. praeterea Matth. §. 121. n. 2, 129. n. Atque ea forma talis est, ut facile a librariis non intellecta oblitterari potuerit, quam ob causam antiquam lectionem revocandam censem Haupt. p. XIX, cum quo facere videtur Bergk. (Zeitschr. f. d. Alterthumsw. 1835, p. 955) — ‘Ο τολμῆς (*audax*) cum indignatione quadam dictum est pro *forti, magnanimo.* » Ego vero, quem nunc audaciae accusant, per magnanimitatem servavi mortales, ut ne diserpti mortem oppeterent.” Alteram lectionem (δ' ἔτι.) Scholiastes recte monuit μετὰ ηθούς dictam esse, quod pertinet ad asyndeton. Explicandum enim illud videtur ex eo, quod Prometheus cum studio quodam et ardore beneficium suum praedicat. In Aeschylo quidem exemplum prorsus simile extare non memini, sed conferri potest locus ex Euripidis Phoenissis, v. 476, ubi Polynices causam suam defendens Ἐγώ δέ, inquit, πατρὸς δωμάτων προύσκεψάμην Τούμον τε καὶ τοῦδε· ἐκφυγεῖν χρήσω ἀρᾶς — Ἐξῆλθον ἔξω τῆςδε ἐκὼν αὐτὸς χθονὸς, quo loco Mattheao corrigenti δ' ἀρᾶς recte non obsecutus est Klotz. Paulum differunt Eum. 231, Suppl. 750, Il. XXII. 129. Videndum praeterea, num lectio δέ τι. correctori debeatur; facilius fieri potuit, ut cum ΔΕ-ΤΟΛΜΗΣ non intelligeretur, mutaretur

in δ' ὁ τ., quam contra, si articulus inde ab initio affuisset, ut a librariis expelleretur.

Ex scholio, quod supra apposui (*ἐλυτρωσάμην καὶ ἔξεβαλον*) apparet, interpretem vulgatam lectionem *ἔξερυσάμην* habuisse, eamque formam duxisse ab ἐργομαι, quod verbum cum *trahendi* significatione etiam *liberare* vel *tueri* denotare satis notum est. Sed augmentum in senariis tragicorum non omittitur nisi iis locis, qui ad carminis epicis similitudinem compositi sunt. Cf. omnino Well. ad Pers. 302. Multo minus de ἐκρύματι cogitari potest¹⁾. Schol. B. ad v. 235. *ἔξελυσάμην* habet, quod verum videtur. *Ἐξερυσάμην* ex interpretatione fluxit. Schol. Laur. ad Soph. Ai. 531. (527 Herm.) καὶ μὴν φόβοισί γ' αὐτὸν ἔξελυσάμην, — μή σοι γε ποὺ δύστηνος ἀντῆσας θάνοι (recte Wunderus hos versus coniunxit) haec annotat: τοῦ φόβου χάριν, δύσασθαι θέλοντας ἔξιγχον. *Ἐκλυτοῖς* significat non tantum liberare a malo, *quod adest iam*, sed etiam *ab eo quod instat*, quod Schoemannus ad h. l. secus videtur. Sed cf. praeter locum ex Aiace allatum, Eurip. Andr. 818, νμεῖς δὲ θανάτον νν̄ ἔκλυσασθε, *prohibete, quominus illa mortem sibi consciscat*. Denique sequenti versu τοῦ cum Scholiasta videtur retinendum, neque in τῷ mutandum, cui non obstat additum μή. Cf. locos ab Hermanno citatos: Xen. Anab. I. 3. 2. *Κλέαρχος δὲ τότε μέν μικρὸν ἔξεφυγε τοῦ μὴ παταπετωθῆναι*, id. Cyrop.

1) Well. tamen, ut hoc defendat, in add. ad h. v. provocat ad Herm. ad Soph. O. T. 72; quo iure non intelligo.

II. 4. 23; Kühner. Gr. § 717. 2. Ergo duo hi versus auctoritate antiquorum interpretum sic scribendi videntur:

'Εγώ δ' επόλμησ', ἐξελανσάμην βροτοὺς

Τοῦ μὴ διαρρήσαισθέντας εἰς Ἀιδον μολεῖν.

Egerunt de hoc loco Herm. Obss. Crit. in Aesch. et Eurip. Lips. 1798. p. 5, et ad Vig. p. 898, Lob. Ai. 531, Reisig. Cens. ed. Well. apud Wellauerum, vol. II. p. 424.

248. *Θυητοὺς τ' ἔπ.* est in lemmate Schol. A, confirmatum collatione Faehsiana; in Voss. 1 legitur *θυητοὺς δ' ἔπ.* — Wellauerus, praeeunte Hermanno, τὲ elecit, pro quo alii libri habent γέ frequenti literarum confusione. Infra v. 776. τρίτος γέ γέννων Schol. B. in lemmate τρ. δέ; v. 516 plures libri pro γέ, τὲ habent; Eum. v. 975 pro δέ, τὲ substituendum est; exempla enim pro illo allata minus apta sunt. Optime γέ h. l. se habet, quo ad praecedentia maius quid additur. Sic Agam. 527. roganti choro *'Ερως πατρῷας τῆςδε γῆς σ' ἐγνήνασεν;* reponit praeco: ὥστ' ζυδα-*χρέειν γ' ὅμμασιν χαρᾶς ὑπο, ut lacrimae adeo prae- gaudio oculis oboriantur.* Suppl. 291. μὴ καὶ λόγος τις Ζῆνα μιχθῆναι βροτῷ; respondet chorus *Καὶ (κοῦ?) οὐπτά γ' Ἡρας ταῦτα τῶν παλλαγμάτων.* Prom. 933. *Καὶ προσδοκᾶν χρὴ δεσπόσειν Ζῆνός τινα;* Prometheus *Καὶ τῶνδε γ' ἔξει δυσλοφωτέρους πόνους,* ubi Well. coniicit τῶνδ' ἔθ', fortasse quia vocula non suo loco (post δυξλ.) posita sit. Sed cf. quae ipse in Lex. II. p. 107. b. attulit. Quod vero Pers. v. 240. γέ restituit, recte fecisse videtur.

250. Scholl. ad v. 247, 248, 250: *κατοικίσας* (pro *κατόικισα*) quod Blomfieldio non displicet. Mihi illud verum non videtur, nam sic verba habent aliquid quae sit, reique gravitati magis consentaneum est, hanc sententiam non ab alia pendere. Quare videndum, ne participium sedulo interpreti debeatur, qui responsum interrogationi (*ενδρών*) nimio studio accommodare vellet.

258. Schol. Faehs. ad v. 255, p. 22. *οὐδέν ἄλλο μοι τέρμα τῆς δέσεως καὶ τῆς κακοπαθείας ταύτης πρόκειται η̄ ὅπερ δόξει ἀριστὸν ἔκεινῳ.* Probabile est, interpretem legisse *πλήν ὁ γ' ἀν κείνῳ δοκῇ*. Wieselerus, p. 7. coni. *οὐκ ἄλλοτ' οὐδέν πλὴν ὅταν-*, quod magis placet; quamquam vulgata aptam admittit interpretationem: non me manet finis laborum, certe (*γέ*) non aliis, quam tum, quum Jovi videbitur, quam is, qui erit tum —. Cf. v. 626.

272. A. ad 271. *Γέγραπται δὲ καὶ βλάβας, ἀντὶ τοῦ τύχας.* Vulgo quidem scholiastae *τὸ τύχη* malo sensu dictum *τῷ δυστυχίᾳ* exponunt; potuisse tamen *τύχας* voce *βλάβας* explicari, nemo negabit; contra ad *βλάβας*, vocabulum definitae notionis interpretandum, *τύχας*, quod latioris est et ambiguae significatioonis, adscriptum fuisse, improbabile est; quare hoc verum videtur. *Τύχας* sensui quoque aptius est.

275. In hoc versu dum haeret schol. A., de lectio-
ne quam secutus sit nihil certi affirmare licet. Con-
iicias tamen eum legisse *μοι πλ. πρὸς ἄλλοτ' ἄλλο*, ex
iis, quae subiungit *οὐκ ἐφ' ἐνὶ κακῷ ἀνιῶμαι, ἄλλ'*
ἐπὶ διαφόροις ἀσχάλλω. *Μοι* ferri nequit; *ἄλλο* autem
fortasse ortum est ex *ἄλλῳ*. Vulgata lectio sic expli-

canda videtur: ή πημονή τὰς αὐτὰς πλάγας πλανωμένη, ἄλλοτε πρὸς ἄλλον ἐρχομένη προσιζάνει; sensus: *aequo omnibus instat aerumna.* Cf. Kühner, § 622. *Πρὸς ἄλλοτ' ἄλλῳ προσιζ.* est simpliciter: alias alii assidet.

302. Lemma Schol. B. ή θεωρός τύχας ἔμας (ξμᾶς?) Legit fortasse θεωρός ὡν ex θεωρήσων depravatum. Voss. 1. in cont. θεωρήσας. Videntur nonnulli in futuro (θεωρήσων) sequente praesenti tempore (συνασχαλῶν) offendisse.

Versus 347 - 372. Scholiastae (B. ad 347, A. 353.) Oceano tribuunt. Elmsleium hos Prometheo adscribentem verum vidiſſe, tam mihi persuasum est, ut, quomodo esse possint, qui nihil minus alterum probent, vix intelligam. Versus 347. οὐ δῆτ' ἐπεὶ, et 373. οὐδὲ οὐκ ἀπειρος, sic cum praegressis cohaerent, ut personae mutatio certe admodum improbabilis sit; vaticinium de futuro Aetnae incendio multo magis Prometheo quam Oceano convenit; denique tota illa ἔησις, si Oceano tribuitur, velut pannus assutus pendet, neque ad argumentum accommodata est. Confirmatur haec ratio praeterea eo, quod Atlas eius, qui loquitur, κασίγνητος vocatur (v. 347), Atlantem autem et Prometheus fratres fuisse, omnes mythographi referunt. Cf. Schol. ad v. 347, Heyn. ad Apollod. I. 2. 3; quod non infringitur eo, quod Atlas infra v. 426. Titan dicitur; similiter enim Prometheus *Titan* *Προμηθεὺς* appellatur a Soph. O. C. 55, et aliis. Particula δῆτα (v. 347.) negationis vim auget, eaque Prometheus significat, se illa, quae modo dixisset, aversari. Cf. Hec. 367, Soph. Oed. T. 1377.

Ceterum non improbabile mihi videtur, ab histrionibus hos versus Oceani personae assignatos fuisse, quo et colloquentium partes aequalius dividerentur, et haec verba possent agi cum manuum corporis que motu, qui in tam gravi descriptione protempore postulatur. cf. Valcken. Phoen. 1286. — De Wieseleri sententia tacere praestat.

351. B. τὸν γηγενῆ] τὸν γενναῖον καὶ ἀνδρεῖον. Legit fort. εὐγενῆ, nisi quis malit credere, scholiasten illud vocabulum honoris appellationem credidisse.

365. Voss. I. ἵπτουμενος¹⁾] καὶ οὔμενος, φλογιζόμενος, ἐκ μεταφορᾶς τοῦ ἵπνου²⁾. Γράφεται ἵπούμενος³⁾ ἢ τοι παγιδευθεῖς. Ἰπος⁴⁾ γὰρ η παγίς τῶν μυῶν. Ἡ ἵπτουμενος, βλαπτόμενος. Ex hoc scholio novum pondus accedit lectioni ἵπτουμενος, quae nitebatur tantummodo Eustathio ad Il. I. p. 16. 40 (ed. Rom.), ex cuius annotatione maximam partem sumtum est scholion B. ad h. l. Omnes libri habent ἵπτουμενος, quam lectionem non erat, quod Passovius et Wellauerus (in lex.) praeferrent. Ἰπτουμενος (i. e. πτερόμενος, ut recte exponit Schol. rec. ad Pind. O. IV. 6, ubi vetus interpres ἵπνον, ut Schol. ad n. l. voc. παγίδα explicat) a grammaticis non intellectum mutandi ansam dedit. Ἰπτουμενος per se non vitiosum est, sed altera lectione egregie significatur immensa statura Typhoei, ad quem domandum montis mole opus esset. cf. Pind. I. l. ἄλλ' ὁ Κρόνον παῖ, ὃς Αἴτναν ἔχει

1) MS. ὑπνούμενος. 2) MS. ὕπνου. 3) MS. ὑπούμενος.

4) MS. ὕπος.

³Ιπον ἀνεμόεσσαν ἐκατογχειφάλα Τυφῶνος ὄμβριμου. Cf. etiam Stephani thes. v. ἵπος.

371. A. (ad 367), B, Scholion ap. Faehs. (p. 29 v. 367) θερμῆς, Voss. 1 in reliquis cum Fachs. Schol. consentiens, θερμοῖς. Non rarum est, omnia epitheta alterutri tantum substantivorum iungi. Eur. Heracl. 749. λαμπρόταται θεοῦ φαεσίμβροτοι αὐγαῖ, Sept. 188. ἵππικῶν τ' αὐπνων πηδαλίων διαστόμια, πυριγενετάν χαλινῶν, Soph. Ai. 134. τῆς ἀμφιρύτου Σαλαμῖνος ἔχων βάθρον ἀγμάλον. Cf. Elmsl. ad Heracl. 750, Lob. ad Ai. p. 130, Herm. ad Hec. 423. Loci vero, qui est Hipp. 669, ab Hermanno ad Hec. l. l. allati nescio an alia ratio sit; legitur ibi τάλανες, ὡς κακοτυχεῖς γνωναικῶν πότμοι, in quibus eadem notio graviori vocabulo, ideoque adiecta v. ὡς iteratur; praeterea si vel ταλαινῶν vel κακοτυχῶν propter metrum scribi licet, sensus, opinor, ambiguus esset. Alterius constructionis haec addo exempla. Soph. Phil. 1289. nunc recte editur ἀπώμοσ' ἀγγὸν Ζηνὸς ὑψίστου σέβας, Iph. T. 12. χιλίων ναῶν στόλον Ἑλληνικὸν συνήγαγεν, et saepius, eaque constructio omnino vulgatior est. Quare, etiam si loci, quos supra posui, satis certi essent, tamen hic non dubitarem, quin θερμοῖς praeferendum esset. Languet enim hoc βέλεσι nullo adiectivo addito; et collatio verborum, θερμοῖς probato, concinnior est, non multum illa a chiasmo diversa. Cf. Trach. 844 ἀδινῶν χλωρῶν δακρυῶν ἀχραν, Ai. 846. γῆς ἴερὸν οἰκείας πέδον. — Similiter atque hoc loco in Sept. v. 251. Ἑλληνικὸν νόμισμα θυστάδος βοῆς, in nonnullis libris fuisse videtur Ἑλληνικῆς (cf. lemma

Schol. B. ad 254), quod si maiorem haberet auctoritatem, non spernendum esset, quoniam verbis θνητὰς βοὴ una res significatur.

381. Α. γράφεται καὶ προμηθεῖσθαι, pro προθυμεῖσθαι. Saepius haec vocabula permuntantur, ut apud Eurip. Phoen. 1475, ubi cf. Valcken., Soph. El. 978, coll. Schol., Eur. Hec. 776 (Herm). In Androm. 1253.

*Τροίας τε καὶ γὰρ θεοῖσι πάκεινης μέλει,
καίπερ πεσούσης Παλλάδος προθυμίᾳ,*
nihil mutandum videtur; προθυμία enim alibi quoque malo sensu usurpat. cf. Hipp. 1435, Ag. 1573, Herod. I. 124. Contra in Eur. Ale. v. 1054. quid sibi velit προμηθίαν, non intelligo, et fortasse alii mecum non intelligent. Locus hic est:

*τὸν ηβῶνθ', Ἡράκλεις, οὐ ἔαδιον
εἶργειν ἐγὼ δέ σου προμηθίαν ἔχω.*

Non possum, inquit Admetus, illam puellam neque in virorum conclave recipere, neque uxorem ducere (1055); virorum domum habitare non potest, quia iuvenes arcere non facile est, ego autem tui curram habeo, tibi prospicio. Postremum hoc, nisi omnia me fallunt, a loco alienum est; si Admetus iuvenes a puella arcere non potuit, etiam Herculis commodo non potuit prospicere. *Προθυμίαν* si scribitur, vertendum est: *ego autem tibi bene volo*, sensusque hic est: mihi puellam recipere perquam molestum erit, quum neque iuvenes retinere possim, et tibi lubens eam uxorem dare cupiam. Nostro loco procul dubio προμηθεῖσθαι cum Valcken. l. l. est praferendum. Sensum iam recte aperuit Schol. ἐν τῷ